
 
 
 
 
Referat af generalforsamling 2.6.2008  
i Foreningen til støtte for afviste irakiske asylansøgere,  
Anishaven 15, 1. th., 2730 Herlev 
 
Til stede: Ali Diwan, Henrik Flensted, Ruben Engelhardt, Birgitte Stieper, Bent Dahl 
Jensen (ref.). 
Afbud: Henning Stieper, Thyge Enevoldsen, Mette Bergenser. 
 
Dagsordenen var: 
1. Foreningens fremtid. 
2. Evt. valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  
3. Evt. 
 
Ad. 1.  
Foreningens fremtid blev drøftet med udgangspunkt i den mailkorrespondance, der havde 
været mellem medlemmerne forud for generalforsamlingen. 
 
Selv om der er færre afviste irakiske asylansøgere tilbage, end da foreningen blev stiftet, 
er der ikke ændret afgørende i den danske asylpolitik på området. Her i foråret er der set 
eksempler på, at børnefamilier er blevet splittet ved, at en mandlig afvist asylansøger fra 
Irak tvangsmæssigt er blevet sendt tilbage, mens hans kone og børn har fået lov til at blive 
i Danmark. 
 
Derfor er foreningens overordnede mål ikke nået. 
 
I de seneste par år har der ikke været kræfter til at organisere større udadvendte 
arrangementer. Foreningens hovedaktivitet har været at vedligeholde 
hjemmesiden www.afvisteirakere.dk, der pt. har gennemsnitligt 60 besøg om dagen. 
 
Der var enighed om at fortsætte foreningen, idet vi samtidig ændrer i foreningens formål, 
således at hovedvægten fremover ligger på at informere om forholdene for afviste irakiske 
asylansøgere og andre grupper, som falder ind under formålsparagraffen. 
 
Bent sender et udkast til ændrede vedtægter ud til generalforsamlingens deltagere. 
 
Samtidig var der enighed om, at vi skal gøre mere for at hverve medlemmer til foreningen, 
så der kan skabes et økonomisk grundlag for foreningens informationsaktiviteter. 
Årskontingentet blev fastsat til 100 kroner. 
 
Det blev oplyst, at der pr. 31. december 2009 var en kassebeholdning på 33,79 kroner, og 
at der ikke har været bevægelser på kontoen siden. 
 
 
Ad 2 

http://www.afvisteirakere.dk/


Til bestyrelsen valgtes Ruben Engelhardt, Ali Diwan, Birgitte Stieper, Henrik Flensted og 
Bent Dahl Jensen. 
 
Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med Bent Dahl Jensen som formand, Henrik 
Flensted som kasserer og Birgitte Stieper som sekretær. 
 
Ad 3 
Intet anført. 
 
 
Referat: Bent den 24.6.2010 
 
 
 


